TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                  Lâm Đồng, ngày 23 tháng 5 năm 2023

Số 2600 - CV/TU
Tăng cường đảm bảo an toàn cho

trẻ em, học sinh trong dịp nghỉ hè

                         Kính gửi:  - Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn,

- Đồng chí bí thư các thành ủy, huyện ủy.

Trong thời gian gần đây, đã xảy ra một số vụ tai nạn thương tích, đuối nước,

các vụ bạo hành, xâm phạm thân thể, sức khỏe, tinh thần trẻ em, học sinh gây bức

xúc trong xã hội. Nhằm quản lý, bảo đảm an toàn, tạo sân chơi lành mạnh cho trẻ

em, thanh, thiếu niên, học sinh, sinh viên, nhất là trong thời gian nghỉ hè; Ban

Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Thường

vụ Tỉnh đoàn, các đồng chí bí thư thành ủy, huyện ủy tập trung chỉ đạo thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tăng cường tổ chức các hoạt động sinh hoạt hè, hoạt động văn hóa, thể

thao, trải nghiệm, phát triển năng khiếu; tạo môi trường hỗ trợ trẻ em, thanh, thiếu

niên, học sinh, sinh viên có các hoạt động vui chơi lành mạnh, bổ ích, góp phần

giáo dục kỹ năng sống và bảo đảm an toàn khi tham gia các hoạt động trong kỳ

nghỉ hè năm 2023

2. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác phòng, chống đuối nước, tai nạn thương

tích, xâm hại đối với trẻ em, học sinh. Tuyên truyền, quán triệt cho thanh, thiếu

niên, học sinh chấp hành, thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật, đặc

biệt là về phòng, chống tệ nạn xã hội, bạo lực học đường; bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông…; giáo dục nâng cao ý thức chấp hành quy định pháp luật, hành vi ứng

xử văn hóa khi tham gia giao thông.

 3. Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các điều kiện cần thiết tổ chức kỳ

thi tốt nghiệp trung học phổ thông và tuyển sinh Đại học, Cao đẳng, Trung học

chuyên nghiệp năm 2023, bảo đảm an toàn, nghiêm túc và hướng dẫn các địa

phương, cơ sở tuyên truyền, giáo dục cho thanh, thiếu niên, học sinh, sinh viên

nghỉ hè thực hiện nghiêm các biện pháp bảo đảm an toàn phòng, chống dịch, bệnh.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Thường trực Tỉnh ủy,

- TT. HĐND, lãnh đạo UBND tỉnh,

- Các đồng chí Ủy viên BTV Tỉnh ủy,

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy, XH1.

     T/M BAN THƯỜNG VỤ

     PHÓ BÍ THƯ

      Trần Đình Văn

 2

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-05-23T07:36:07+0700
	Việt Nam
	Tỉnh ủy Lâm Đồng<tinhuy@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-05-23T07:36:22+0700
	Việt Nam
	Trần Đình Văn<vantd@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!